
 

UCHWAŁA NR IV.31.2024 

RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 6 września 2024 roku 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz 

art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 

§1 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 

Baboszewo stanowiący Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§2 

Deklarację, o której mowa w §1 uchwały, składa się: 

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 

ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

§3 

1. Deklarację, o której mowa w §1 można składać: 

1) w formie papierowej: w Kancelarii Ogólnej Urzędu Gminy Baboszewo lub za 

pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy Baboszewo,  

ul. Warszawska 9A, 09-130 Baboszewo; 

2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Złożenie deklaracji w sposób określony w ust. 1 pkt 2 następuje poprzez 

elektroniczne wypełnienie formularza w formacie *.xml stanowiącego Załącznik 



 

Nr 2 do uchwały, opatrzony elektronicznym podpisem kwalifikowanym lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym i przesłanie go na elektroniczną 

skrzynkę podawczą Urzędu Gminy Baboszewo na Platformie Usług Administracji 

Publicznej www.epuap.gov.pl. 

3. Określa się format oraz układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji 

elektronicznej zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały.  

§4 

Traci moc Uchwała Nr XV.108.2019 Rady Gminy Baboszewo z dnia 30 grudnia  

2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr IV.31.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 6 września 2024 roku 

 

 W wyniku podjęcia nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, Rada Gminy 

Baboszewo uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia opłaty, 

powinna przyjąć uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami obejmuje 

objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi 

podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o 

terminach i miejscu składania deklaracji. Właściciel nieruchomości, współwłaściciel, 

użytkownik wieczysty, inny podmiot władający nieruchomością, spółdzielnia 

mieszkaniowa/wspólnota mieszkaniowa, jest zobowiązany/zobowiązana złożyć 

deklarację w Urzędzie Gminy Baboszewo w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej  

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 

w którym nastąpiła zmiana. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości stanowi akt prawa 

miejscowego. 

   

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-09-10T09:52:09+0200
	Wiesław Dariusz Garczewski


		2024-09-10T09:52:30+0200
	Wiesław Dariusz Garczewski




